

#10

STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY



Miesięcznik
bezpłatny
Nakład:
26,8 tys. egz.
ISSN 2081-2280

nr 10 (119)/wrzesień 2019

Wybory do Sejmu i Senatu

13 października wybierzemy posłów i senatorów na kolejną kadencję do Sejmu i Senatu. Przedstawiamy aktualne adresy obwodowych komisji wyborczych wraz ze spisem ulic.

strony 11 - 15

Kolejne kamery w mieście

Stargard jest pod czujnym okiem monitoringu. Sprawdź, gdzie pojawiły się kamery, dzięki którym na ulicach jest coraz bezpieczniej.

strona 3



FOTO: T. SURMA

Przed nami IV Stargardzkie Dni Seniora. Będzie sportowo, muzycznie i turystycznie – niezależnie od wieku każdy znajdzie coś dla siebie. Wspólne świętowanie rozpoczyna się już w czwartek (19.09.) i potrwa do niedzieli (22.09.). Warto poznać cały program imprezy.

strony 7 i 9



Pamiętamy o II wojnie

PSt

W STARGARDZIE ODBYŁY SIĘ WOJEWÓDZKIE OBCHODY 80. ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ. CENTRUM WYDARZEŃ BYŁ MIĘDZYNARODOWY CMENTARZ WOJENNY PRZY UL. REYMONTA. W UROCZYŚCIOŚCI UDZIAŁ WZIĘLI PRZEDSTAWICIELE WŁADZ, SŁUŻB MUNDUROWYCH, DUCHOWIEŃSTWA, GOŚCIE Z CAŁEGO REGIONU I STARGARDZIANIE.

Rocznice rozpoczął pokaz świetlno-muzyczny, który tuż przed świtem wprowadził przybyłych w klimat szczególnego miejsca. Takim niewątpliwie jest cmentarz wojenny. W związku z tym, że w Stargardzie znajdowały się obozy jenieckie, spoczywają tam żołnierze wielu armii biorących udział w I i II wojnie światowej. Na nekropolii leżą Polacy, Amerykanie, Brytyjczycy, Francuzi, Serbowie, Włosi, Rumuni, Portugalczycy, Belgowie, Marokańczycy, Tunezyjczycy, Senegalczyki i żołnierze Armii Czerwonej – różnych wyznań i stopni wojskowych.



FOTO: UM Stargard

- Dzisiejsze wydarzenie musi skłaniać do refleksji nad okrucieństwem, bezsensownością i tragizmem wojny. Najwyższym wyrazem szacunku dla poległych jest nie tylko nasza obecność, ale przede wszystkim codzienna troska o pokój. Ta troska nie jest wyłącznie powinnością Wojska i Państwa. To obowiązek każdego z nas. Musimy pamiętać, że konflikt jest konsekwencją podziałów między ludźmi i narodami. To następstwo niewysłuchiwania się w rację drugiego człowieka i braku wzajemnego szacunku. Zaczyna się wówczas gdy silniejszy uznaje, że może nie liczyć się ze słabszym. Każdy z nas bierze więc odpowiedzialność za pokój. Wyraża się ona w tolerancji, dialogu, poszukiwaniu tego co łączy, w słuchaniu się w czyjeś argumenty i szacunku do drugiego – mówi prezydent Rafał Zając.

Ważnym elementem uroczystości był apel pamięci zakończony salwą honorową i złożenie zniczy na mogiłach. Prezydent Stargardu zapalił znicz na grobie płka Ignacego Misiąga. To zasłużony żołnierz obu wojen światowych, uczestnik

wojny polsko-bolszewickiej, który został odznaczony m.in. Srebrnym Krzyżem Orderu Wojennego Virtuti Militari. Płk Misiąg był także polskim komendantem obozu jenieckiego w Woldenbergu (Dobiegniew).

- W tym naznaczonym wojną miejscu chylę czoła przed obrońcami Rzeczypospolitej, żołnierzami kampanii wrześniowej, którzy tocząc nierówny, bohaterski bój, dowiedli, że Polska jeszcze nie zginęła. Składam hołd żołnierzom polskim walczącym na wszystkich frontach II wojny światowej o wyzwolenie ojczyzny spod jarzma niemieckiej i sowieckiej okupacji. Swoimi czynami udowodnili światu, że Polska będzie trwać wiecznie – nie można jej wymazać z mapy Europy. Pochylam się w zadumie nad wszystkimi obywatelami Rzeczypospolitej, ofiarami wojny, których dotknęła ludobójcza polityka okupantów. Niech pamięć o nich trwa wiecznie i przypomina nam, do czego prowadzi zbrodniczy totalitaryzm. – mówi Tomasz Hinc, wojewoda zachodniopomorski.



FOTO: UM Stargard

Po zakończeniu uroczystości na cmentarzu wojennym prezydent Rafał Zając udał się na grób westerplaczyka Jana Wojtowicza. Ten starszy legionista walczący u boku mjra Henryka Sucharskiego spoczywa na nekropolii przy ul. Kościuszki.

Hołd żołnierzom spoczywającym na Międzynarodowym Cmentarzu Wojennym przy ul. Reymonta 26 można składać codziennie od 8:00 do 20:00. W okresie od 3 listopada do 31 marca bramy obiektu są otwarte do 19:00.



Czas do szkoły

PSt

DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W STARGARDZIE POSZŁO PONAD 5500 UCZNIÓW. 670 Z NICH PIERWSZY RAZ. W PRZEDSZKOLACH PUBLICZNYCH JEST PONAD 1700 DZIECI. WE WSZYSTKICH PLACÓWKACH PRZEPROWADZONO WIĘKSZE LUB MNIEJSZE INWESTYCJE ZA PONAD 800 000 ZŁ. WARUNKI SĄ CORAZ BARDZIEJ KOMFORTOWE. JESZCZE PRZED PIERWSZYM DZWONKIEM ODBYŁA SIĘ MIEJSKO-POWIATOWA INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2019/2020.

- Przed uczniami 10 miesięcy ciężkiej pracy, ale również wielu ciekawych spotkań poszerzających horyzonty. Życzę, żebyście dobrze wykorzystali ten czas, czerpiąc jak najwięcej się da z możliwości, które poza samymi lekcjami czekają na was w szkołach w Stargardzie – mówi prezydent Rafał Zając.

Pracę z dziećmi i młodzieżą od 3 września rozpoczęło ponad 760 nauczycieli. – Serdecznie dziękuję nauczycielom, że stale podejmują wyczerpujący wysiłek. Dostrzegają go także rodzice chętnie powierzając wam swoje dzieci w ufności, że dostają dobrą opiekę i edukację na odpowiednim poziomie. Jestem też wdzięczny nauczycielom, że zawsze zdajecie egzamin ze zmian, które przynosi życie. Wiem, że zarówno wy, jak i kadra zarządzająca oraz obsługa placówek musieliście się napracować także w wakacje. Wszystko po to, aby przygotować szkoły na przyjęcie uczniów. Przed wami i przed nami bardzo duże wyzwania. Życzę dopisujących sił – dodaje prezydent Rafał Zając.

W rozpoczętym roku szkolnym wydatki Stargardu na oświa-

te i wychowanie wyniosą ponad 89 000 000 zł. Uczniowie uczęszczają do 11 szkół podstawowych. Drugi rok z rzędu działa także Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia. Młodzi stargardzianie pójdą do 7 przedszkoli miejskich. Miasto dofinansuje też ok. 850 miejsc w przedszkolach niepublicznych.

Inauguracja roku szkolnego była połączona z 30-leciem II Liceum Ogólnokształcącego. Kilka przedmiotów jest tam prowadzonych z rozszerzonym programem nauczania. Placówka wyróżnia się m.in. profilem bezpieczeństwa publicznego. To jedyna szkoła w Stargardzie z klasą mundurową. Z okazji rocznicy prezydent Rafał Zając przekazał szkole czek o wartości 1000 zł. – Życzę „nowemu ogólniakowi”, żeby z powodzeniem dalej kształcił kolejne pokolenia młodych ludzi – mówi prezydent Rafał Zając.

Przyszłoroczne wakacje – zgodnie z deklaracją Ministerstwa Edukacji Zawodowej – mają się rozpocząć 27.06.2020 r.

Stargard pod czujnym okiem

KG

W MIEŚCIE PRZYBYWA KAMER. MONITORING OD WIELU LAT JEST JUŻ M.IN. W CENTRUM I NA RYNKU STAROMIEJSKIM. TERAZ POJAWI SIĘ TAKŻE W PARKU CHROBREGO ORAZ NA OS. PYRZYCKIM. WSZYSTKO PO TO, BY NIEZALEŻNIE OD PORY DNIA BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW BYŁO WIĘKSZE.

Dwie kolejne kamery dołączyły do obsługiwanej przez Straż Miejską sieci monitoringu wizyjnego. Zostały zainstalowane w Teatrze Letnim. Jedna z nich pokazuje obraz od strony Baszty Morze Czerwone, a druga skierowana jest na widownię Teatru Letniego i dalszą część Parku Chrobrego. Właśnie tam – nie tylko w okresie letnim – wolny czas spędzają tysiące stargardzian, również z małymi dziećmi. Ich bezpieczeństwo bez wątpienia wzrośnie.

Na os. Pyrzyckim zostanie zamontowanych 12 kamer. Pojawią się m.in. w okolicy Szkoły Podstawowej nr 6, sklepów przy ul. Armii Krajowej, a także przejść dla pieszych i skrzyżowań ulic. Monitoring umożliwi identyfikację osób i pojazdów – zarówno w dzień, jak i w nocy. Nagrania będą mogły być wykorzystane w przypadku wykroczeń i przestępstw.

Projekt zwiększenia bezpieczeństwa na os. Pyrzyckim to inicjatywa zgłoszona w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego. Oprócz monitoringu zaplanowano wykonanie wyniesionych przejść dla pieszych, które spowalniają ruch. Kamery zostaną zainstalowane jeszcze we wrześniu. Jedno z wyniesionych przejść

znajduje się już na ul. Armii Krajowej między szkołą a placem zabaw, a drugie pojawi się przy ul. Niepodległości, w okolicy przedszkola.

Obie inwestycje w monitoring pochłoną prawie 200 000 zł.



FOTO: UM Stargard



Pyrzyckie lepiej skomunikowane

PSt

STARGARD ZDOBYŁ PONAD 3 300 000 ZŁ NA BUDOWĘ DROGI – PRZEDŁUŻENIA UL. POWSTAŃCÓW WARSZAWY. DZIĘKI INWESTYCJI BĘDZIE MOŻNA WYJECHAĆ W UL. BRONIEWSKIEGO. TO DUŻE UŁATWIENIE DLA MIESZKAŃCÓW WCIAŻ ROZRZASTAJĄCEGO SIĘ OSIEDLA. DODATKOWYMI KORZYŚCIAMI JEST CHODNIK DLA PIESZYCH PO OBU STRONACH I ŚCIEŻKA ROWEROWA.

Południowa część Pyrzyckiego zyska wygodne skomunikowanie. Zmianę na lepsze odczują też zmotoryzowani mieszkańcy innych części tego osiedla. Inwestycja na pewno ułatwi poruszanie się w tym rejonie miasta. Jezdnia ma mieć kilometr długości i 7 m szerokości. Chodnik po jednej stronie 1,5 m szerokości, a ciąg pieszo-rowerowy po drugiej stronie – 3,5 m szerokości. Włączenie drogi w ul. Broniewskiego umożliwi rondo. Według planu budowa ma potrwać do połowy 2021 r. Miasto przygotowuje się do przetargu i poszukiwań wykonawcy prac, które powinny zakończyć się wiosną 2021 r.

Realizacja inwestycji to kolejny etap rozwoju os. Pyrzyckiego. W ubiegłym roku otwarty został tam nowoczesny obiekt szkolno-przedszkolny. Regularnie remontowane są drogi i chodniki. Zwiększa się też liczba miejsc postojowych. W marcu radni Rady Miejskiej przyjęli miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic Powstańców Warszawy, Szarych Szeregów i Broniewskiego. Zgodnie z dokumentem mogą tam stanąć budynki, w których zamieszka nawet 4000 ludzi.

Cała inwestycja pochłonie ponad 6 700 000 zł. 50% dofinansowania będzie pochodziło Funduszu Dróg Samorządowych realizowanego przez Ministerstwo Infrastruktury. Stargard jest na liście podstawowych zadań rekomendowanych do dofinansowania. Jeszcze w październiku ma być podpisana umowa gwarantująca miastu wsparcie.



FOTO: UM Stargard

Najlepszy dźwięk z USA w SCK

PSt

TRWA MODERNIZACJA NAGŁOŚNIENIA I OŚWIETLENIA W DUŻEJ SALI STARGARDZKIEGO CENTRUM KULTURY. – TO BĘDZIE KOŁOSALNA RÓŻNICA. SYSTEM, KTÓRY MONTUJEMY ZAPEWNI NAM NAJLEPSZY DŹWIĘK W WOJEWÓDZTWIE. JESTEM PRZEKONANY, ŻE UCZESTNICY WYDARZEŃ W SCK DOCENIĄ ZMIANĘ, JAKIE DLA NICH SZYKUJEMY – MÓWI ANDRZEJ KASZUBSKI, DYREKTOR PLACÓWKI. TEGO TYPU NAGŁOŚNIENIE MA ZALEDWIE KILKA SCEN W POLSCE.

W SCK trwa instalacja profesjonalnego systemu nagłośnienia z najwyższej półki. Dzięki niemu dźwięk będzie się rozchodził równomiernie. Różnice w odbiorze mają być już niedostrzegalne – niezależnie od miejsca, które zajmujemy. Akustycy zapowiadają, że idealną słyszalność będziemy mieć zarówno siedząc w pierwszym rzędzie, jak i pod balkonem lub na nim. – To naprawdę

duży projekt i totalna zmiana jakości. Przygotowania projektowe do tej inwestycji trwały ponad 1,5 roku. Przeprowadzono wiele badań, analiz i pomiarów. Koncepcja powstała w USA. Zgodnie z projektem miejsce każdego elementu jest określone co do milimetra – mówi dyrektor Andrzej Kaszubski.

Z systemów nagłośnieniowych firmy Meyer Sound korzysta m.in. Metallica. Różnicę w jakości widzowie będą mogli usłyszeć już we wrześniu. Pełną – widowiskową – prezentację SCK planuje nieco później. O terminie będziemy informować.

Poza modernizacją starego systemu nagłośnienia na dużej scenie budowany jest też nowy most z kilkunastoma nowoczesnymi, cyfrowymi punktami oświetleniowymi. Zdecydowanie lepszy będzie więc także odbiór wizualny spektakli, koncertów i innych wydarzeń w głównej sali SCK.

Wszystkie prace mają zakończyć się we wrześniu. Inwestycje pochłoną ponad 2 000 000 zł. Niezależnie od trwających modernizacji w dużej sali można oglądać filmy. Repertuar jest dostępny na stronie www.kino.sck.stargard.pl.



FOTO: UM Stargard



SBO 2020 – poznaj wyniki

PSt

TRWA WERYFIKACJA TYSIĘCY GŁOSÓW ODDANYCH NA PROJEKTY ZGŁOSZONE W RAMACH TEGOROCZNEGO STARGARDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO. JUŻ WKRÓTCE DOWIEMY SIĘ, JAKIE INWESTYCJE WYBRALI MIESZKAŃCY. OGŁOSZENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 21.09. (SOBOTA) O 16:00 W TEATRZE LETNIM PODCZAS IV STARGARDZKICH DNI SENIORA.

W tym roku do SBO zgłoszono 32 pomysły. Mieszkańcy mogli wybierać spośród różnych propozycji. Były projekty budowy parkingów i placów zabaw, ale także budki dla jerzyków i ogród sensoryczny. Każda osoba wzięła udział w głosowaniu tylko

raz. Do wyboru były dwie opcje – karty papierowe i platforma internetowa. Głosujący mogli wybrać maksymalnie trzy najważniejsze projekty w swoim obszarze zamieszkania lub dwie inwestycje ze swojego obszaru i jeden tzw. „złoty głos” – na

pomysł z innego regionu miasta. Wyniki Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2020 zostaną ogłoszone podczas IV Stargardzkich Dni Seniora. Poznamy je 21.09. (sobota) o 16:00 w trakcie festynu w Teatrze Letnim w Parku Chrobrego.

Zostań studentem UTW

KG

ZAJĘCIA M.IN. Z LITERATURY, KULTURY I SZTUKI, NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH, A TAKŻE SEKCJE ARTYSTYCZNE – TO WSZYSTKO CZEKA NA SŁUCHACZY UNIwersYTETU TRZECIEGO WIEKU. JUŻ W PAŹDZIERNIKU ROZPOCZNIE SIĘ NOWY ROK AKADEMICKI. WARTO POZNAĆ ZASADY REKRUTACJI I SPRAWDZIĆ, CO CIEKAWEGO MOŻNA ROBIĆ W RAMACH UTW W NASZYM MIEŚCIE.

Słuchaczem Uniwersytetu Trzeciego Wieku może zostać każda osoba w wieku emerytalnym. Wystarczy wypełnić deklarację i wnieść opłatę wpisową. Z opłaty zwolnione są osoby powyżej 90 roku życia. UTW co roku prowadzi nabór nowych studentów – liczba miejsc jest nieograniczona. Zapisy odbywają się w sekretariacie Uniwersytetu w Stargardzkim Centrum Kultury – ul. Piłsudskiego 105 (I piętro, wejście od ul. Wojska Polskiego).

Terminy rekrutacji na rok akademicki 2019/2020:

- wtorek: 3.09., 10.09., 17.09., 24.09., 1.10., 15.10., 22.10., 29.10. (od 10:00 do 14:00),

- czwartek: 5.09., 12.09., 26.09., 3.10., 10.10., 17.10., 24.10., 31.10. (od 12:00 do 14:00).

Przy zapisach nowi członkowie powinni dostarczyć dwa zdjęcia do legitymacji studenckiej. Słuchacze z poprzednich lat muszą wziąć ze sobą legitymację do przedłużenia członkostwa. Uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego 2019/2020 odbędzie się

10.10. (czwartek) o 12:00.

Uniwersytet Trzeciego Wieku działa w Stargardzie od 2000 roku. Członkowie organizują zajęcia o różnej tematyce – każdy senior może znaleźć coś dla siebie. Dzięki współpracy z uczelniami wyższymi słuchacze biorą udział w zajęciach prowadzonych przez pracowników naukowych. Studenci uczą się języków obcych, trenują pamięć i koncentrację oraz poznają ciekawostki z zakresu literatury, kultury i sztuki. Łącznie w ramach Uniwersytetu działa około 40 sekcji tematycznych.

Działalność UTW to nie tylko wykłady. W sekcjach artystycznych seniorzy tańczą, śpiewają, przygotowują spektakle i zajmują się rękodziełem. Dużą popularnością cieszy się zespół taneczny Seniority i zespół wokalny Chabry, których występy można podziwiać podczas miejskich imprez. Ciekawą opcją są również wycieczki krajowe i zagraniczne, turnusy rehabilitacyjne oraz wyjazdy m.in. do filharmonii i opery.

STARGARD VITA

PRACUJ, MIESZKAJ, ODKRYWAJ!

www.stargardvita.pl



Twoje zdjęcie w kalendarzu miejskim

KG

POKAŻ STARGARD Z WŁASNEJ PERSPEKTYWY I ZDOBAJ ATRAKCYJNE NAGRODY W KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM. NAJLEPSZE ZDJĘCIA TRAFIĄ DO KALENDARZA MIEJSKIEGO NA 2020 ROK. DODATKOWO FOTOGRAFIE ZOSTANĄ WYKORZYSTANE W KAMPANII STARGARDVITA!

W przyszłorocznym kalendarzu miejskim znajdzie się 13 zwycięskich zdjęć. 12 prac wyłoni komisja konkursowa, a okładkę kalendarza wybiorą internauci w głosowaniu na facebookowym profilu miasta. W konkursie mogą wziąć udział amatorzy, którzy mieszkają w Stargardzie. Zgłoszenie obejmuje maksymalnie 3 zdjęcia dostarczone w formie odbitki fotograficznej, w formacie min. A4 oraz na nośniku – zapisane w formacie tiff i jpg. Szczegóły techniczne znajdują się w regulaminie. Na autorów najlepszych ujęć czekają nagrody finansowe.

Zgłoszenia do konkursu należy składać w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Stargard Vita – pracuj, mieszkać, odkrywaj” do 30.09. (poniedziałek) w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie

Miejskim, ul. Czarnieckiego 17. Liczy się data wpływu do UM. Formularz zgłoszeniowy znajduje się poniżej. Można go też znaleźć w formie papierowej w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim, ul. Czarnieckiego 17. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do 29.11. (piątek).

Nikt nie pokaże Stargardu lepiej niż sami mieszkańcy. Bez-cenne zabytki, piękne tereny zielone, ciekawe wydarzenia kulturalne – to wszystko od lat coraz bardziej zachwyca nas w mieście. Do tego bogata oferta mieszkaniowa, atrakcyjne miejsca pracy oraz wiele możliwości realizowania różnych pasji w czasie wolnym. Jedną z nich może być fotografia, której efekty już wkrótce będą podziwiać mieszkańcy zarówno Stargardu, jak i całego naszego regionu.



Prezydent Stargardu zaprasza

Niedziela

29 września 2019

godz. 12:00

sala nr 1

BILET ZA 1 ZŁ

SPRZEDAŻ BILETÓW GODZINĘ PRZED SEANSEM





Dni Seniora ruszają

Anna Hibner-Cierpicka/KG

ZAPRASZAMY SERDECZNIE WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW MIASTA DO UDZIAŁU W IV STARGARDZKICH DNIACH SENIORA. IMPREZA TO WSPARCIE I PROMOWANIE AKTYWNOŚCI KULTURALNEJ, FIZYCZNEJ, TURYSTYCZNO – REKREACYJNEJ OSÓB STARSZYCH ORAZ PROMOWANIE INTEGRACJI WEWNĄTRZ- I MIĘDZYPOKOLENIOWEJ, A PRZY OKAZJI DOSKONAŁA ZABAWA DLA OSÓB W KAŻDYM WIEKU. W TYM ROKU BĘDZIE COŚ SPECJALNIE DLA MIŁOŚNIKÓW SPORTU, FANÓW MUZYKI I TURYSTYKI, A TAKŻE DLA OSÓB DBAJĄCYCH O ZDROWIE. ZABAWA ROZPOCZNIE SIĘ JUŻ W CZWARTEK (19.09.).

Pierwszy dzień zaplanowano na sportowo. W czwartek (19.09.) od 11:00 w Domu Kultury Kolejarza spotkają się najstarsi członkowie Klubu Seniora Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stargardzie. Organizacja świętuje jubileusz 80-latków – członków swojego Klubu. Wydarzenie to jest elementem integracji seniorów, a także doskonałą okazją do spotkania i wspólnej zabawy. Na uroczystość otrzymało zaproszenie 158 osób, w tym 18 jubilatów. **Od 15.00** w Parku Chrobrego przy Teatrze Letnim po raz trzeci w Stargardzie odbędzie się Senioriada. Zespoły wytypo-

• **O 7:00** Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło Nr 13 w Stargardzie na stawach hodowlanych w Kluczewie organizuje **zawody w łowieniu ryb**. Na miejscu dla każdego uczestnika porcja grochówki, a dla zwycięzców ciekawe nagrody, które zostaną wręczone podczas Festynu Seniora. Uwaga: liczba miejsc ograniczona. Chętni seniorzy mogą się zapisać do 21.09. (sobota) do 7:30 pod nr tel. **692 600 405**.

• **IV Parada Seniorów wyruszy z Rynku Staromiejskiego o 13:30** – organizatorem tego wydarzenia jest Zespół Doradczy Prezydenta Miasta Stargard ds. Seniorów. Odświeżnię przebrani



© Surma Tadeusz

wane przez organizacje pozarządowe wezmą udział w licznych konkurencjach zaplanowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jednak zmagania sportowe nie mogą się obyć bez dopingowania publiczności. Zapraszamy wszystkich mieszkańców do aktywnego kibicowania naszym seniorom.

W kolejnym dniu będzie bardzo muzycznie. W piątek (20.09.) o 10:00 na dużej scenie Stargardzkiego Centrum Kultury rozpocznie się Przegląd Chórów Emeryckich, którego głównym organizatorem jest Oddział Rejonowy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stargardzie. Weźmie w nim udział aż 15 zespołów (ok. 220 osób) z województwa zachodniopomorskiego. To już piąta odsłona przeglądu w naszym mieście.

Sobotnia (21.09.) zabawa zacznie się wczesnym rankiem w Kluczewie. Potem ulicami Starego Miasta przejdzie Parada Seniorów, a w Teatrze Letnim odbędzie się festyn.

Seniorzy kolejny raz udowodnią mieszkańcom Stargardu, że aktywność wcale nie musi iść na emeryturę.

• **O 14:00** w Teatrze Letnim w Parku Chrobrego rozpocznie się **Festyn Seniora**.

SCK wspólnie ze stargardzkimi stowarzyszeniami działającymi na rzecz Seniorów zapewnią wiele atrakcji, m.in.:

- kącik urody,
- występy artystyczne
- badanie słuchu, badanie na obecność wirusa HCV,
- pokazy kulinarne połączone z degustacją przygotowane przez Studio Kulinarne Look&Cook,
- znakowanie rowerów (uwaga: do oznakowania roweru wymagany jest dokument tożsamości oraz dokumenty potwierdzające własność roweru – np. karta gwarancyjna, faktura zakupu, umowa kupna/sprzedaży),



- tajniki ziołolecznictwa,
- poczęstunek: kawa, tort,
- ciepły posiłek w atrakcyjnej cenie,
- stoisko Browaru Stargard,
- stoisko pracowni fotograficznej Stargardzkiego Centrum Kultury.

Podczas festynu seniorzy uzyskają też pomoc w wypełnieniu wniosku o wydanie Stargardzkiej Karty Seniora oraz otrzymują Kopertę Życia. Dodatkowo będzie można uzyskać wiele informacji w zakresie możliwości wsparcia społecznego osób starszych w różnych obszarach. Będą ich udzielać organizacje i instytucje, np. Dzienny Dom Senior+ i Zakład Ubezpieczeń Społecznych, który podczas festynu:

- udzieli porad doradcy emerytalnego m.in. w zakresie zasad przeliczania emerytury,
- udzieli informacji z zakresu waloryzacji,
- przedstawi korzyści i zalety z posiadania konta na PUE (Platformy Usług Elektronicznych), na miejscu będzie również możliwe założenie konta przy pomocy pracownika ZUS-u.

Na 16:00 zaplanowano oficjalne przedstawienie wyników głosowania w ramach Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego. Podczas festynu zostaną też wręczone nagrody dla zwycięzców w zawodach wędkarskich. Będzie także okazja do wzięcia udziału w konkursach organizowanych na miejscu. **Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, m.in. bilety na niedzielną przejażdżkę autobusem MPK „Seniorze poznaj Stargard z Prezydentem”. O 19:00** z kolei coś dla miłośników zabawy przy największych tanecznych hitach – potańcówka przy muzyce DJ OKO.

Bawiąc się na festynie, warto też zajrzeć na ul. Prezydentów RP Lecha Kaczyńskiego i Ryszarda Kaczorowskiego. Tam będzie można wziąć udział w ciekawym projekcie Książnicy Stargardzkiej. **„W drodze”** to akcja polegająca na „tkaniu pajęczyny”

łosów stargardzkiej społeczności. **W sobotę (21.09.) od 11.00 do 18.00** przechodzący mieszkańcy stworzą przestrzenną instalację ilustrującą pochodzenie ich rodzin. Na koniec powstanie pajęczyna, która zostanie udokumentowana fotograficznie. To interesujące przedsięwzięcie realizowane jest w ramach obchodów Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 2019 r.

Ostatnia odsłona IV Stargardzkich Dni Seniora to okazja do uczestnictwa w wycieczkach turystycznych. Na chętnych czekają dwie propozycje: rowerowa i autobusowa. Wycieczka rowerowa rozpoczyna się i kończy przed Bramą Pyrzycką. Trasa przebiega przez Mroczeń, Strachocin, Ulikowo, Kiczarowo, Grabowo, Kłębino i ma długość ok 25 km. Zbiórka uczestników **w niedzielę (22.09.) o 10:00.** Chętni seniorzy mogą zapisać się do wtorku (17.09.) pod nr tel. **500 477 600.** Przejazd będzie zabezpieczony przez członków Stowarzyszenia Stargard na Rowery. Tempo wycieczki i częstotliwość przerw zostanie dostosowana do potrzeb uczestników. Dodatkowo członkowie stowarzyszenia zapewniają usunięcie drobnych usterek sprzętu na trasie. Uwaga: warunkiem koniecznym jest posiadanie kasku. Na miejscu wszyscy uczestnicy otrzymają kamizelki odblaskowe.

Druga propozycja to **„Seniorze poznaj Stargard z Prezydentem”** – przejażdżka autobusem MPK. Przewodnikami będą prezydent Rafał Zając i Marcin Burdziej z Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie. Wycieczka startuje **w niedzielę (22.09.) o godz. 12.00** ze Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego. **Bilety będzie można wygrać w różnych konkursach organizowanych podczas wszystkich dni imprezy.**

Stargardzkie Dni Seniora organizowane są przy licznych wsparciu organizacji pozarządowych aktywnie współpracujących z miastem, które na co dzień zrzeszają w swych szeregach wielu Seniorów i posiadają duże doświadczenie w zakresie ich aktywizacji.

BASEN W SP 5

tel. 734 458 913

(czynny w godz. pracy pływalni)

CENNIK BASENU W SP 5

BILETY:

- | | | |
|----|--|------------------|
| 1) | Bilet ulgowy na basen* (45 minut) | - 7,00 zł |
| 2) | Bilet normalny na basen* (45 minut) | - 9,00 zł |
| 3) | Bilet na basen dla rodzin** (45 minut) | - 6,00 zł/ osoba |
| 4) | Bilet dla aktywnych (60 minut) | - 9,00 zł |
| 5) | Bilet AQUA AEROBIK (45 minut) | - 15,00 zł |

KARNETY:

- | | | |
|----|------------------------------------|-------------|
| 1) | Dla aktywnych 10-wejściowy | - 80,00 zł |
| 2) | Karnet AQUA 4 wejścia | - 48,00 zł |
| 3) | Karnet AQUA 8 wejść | - 85,00 zł |
| 4) | Karnet AQUA 12 wejść | - 120,00 zł |
| 5) | Karnet AQUA senior*** 12 wejść | - 100,00 zł |
| 6) | Karnet na basen ulgowy 4 wejścia | - 26,00 zł |
| 7) | Karnet na basen ulgowy 8 wejść | - 48,00 zł |
| 8) | Karnet na basen normalny 4 wejścia | - 32,00 zł |
| 9) | Karnet na basen normalny 8 wejść | - 60,00 zł |

OBJAŚNIENIA:

* Dla posiadaczy Stargardzkiej Karty Dużej Rodziny przysługuje zniżka -50% od ceny biletu

** minimum 1 dziecko + 1 dorosły

*** dla posiadaczy legitymacji emeryta/rencisty

HARMONOGRAM PEYWALNI W SP 5 OD 2 WRZEŚNIA 2019									
Godzina	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Godzina	Sobota	Niedziela	
7:45 - 8:30						7:15 - 8:30	DLA AKTYWNYCH	DLA AKTYWNYCH	
8:30 - 9:15						8:30 - 9:15	AQUA	AQUA	
9:15 - 10:00						9:15 - 10:00	AQUA	AQUA	
10:00 - 10:45						10:00 - 10:45	BASEN	BASEN	
10:45 - 11:30						10:45 - 11:30	BASEN	BASEN	
11:30 - 12:15						11:30 - 12:15	BASEN	BASEN	
12:15 - 13:00						12:15 - 13:00	BASEN	BASEN	
13:00 - 13:45						13:00 - 13:45	BASEN	BASEN	
13:45 - 14:30						13:45 - 14:30	BASEN	BASEN	
14:30 - 15:15						14:30 - 15:15	BASEN	BASEN	
15:15 - 16:00						15:15 - 16:00	BASEN	BASEN	
16:00 - 16:45						16:00 - 16:45	BASEN	BASEN	
16:45 - 17:30						16:45 - 17:30	BASEN	BASEN	
17:30 - 18:15					BASEN	17:30 - 18:15	BASEN	BASEN	
18:15 - 19:00	AQUA	AQUA			AQUA	18:15 - 19:00	BASEN	BASEN	
19:00 - 19:45	AQUA	AQUA	BASEN	BASEN	AQUA	19:00 - 19:45	BASEN	BASEN	
19:45 - 20:30	BASEN	BASEN	BASEN	BASEN	BASEN	19:45 - 20:30	BASEN	BASEN	
20:30 - 21:15	BASEN	BASEN	BASEN	BASEN	BASEN	20:30 - 21:15	BASEN	BASEN	





Prezydent Miasta Stargard zaprasza na

IV STARGARDZKIE DNI SENIORA

**19-22.09
2019r.**

**19.09.2019
(czwartek)**

DZIEŃ SPORTOWY

**DZIEŃ
01**
11.00 - 14.00 Spotkanie jubilatów 80-latków i najstarszych członków Klubu Seniora
Miejsce: Dom Kultury Kolejarska, ul. Szczecińska 17

Organizator: Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stargardzie

15.00 - 18.00 SENIORIADA zawody sportowe drużyn reprezentantów organizacji pozarządowych
Miejsce: Park Chrobrego, Teatr Letni lub w przypadku złej pogody Hala Sportowa przy ul. Pierwszej Brygady 1 w Stargardzie

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji OSiR Stargard Sp. z o.o. oraz Urząd Miejski w Stargardzie

**20.09.2019
(piątek)**

DZIEŃ MUZYCZNY

**DZIEŃ
02**
10.00 V Przegląd Chórów Emeryckich
Miejsce: Stargardzkie Centrum Kultury (Duża Scena)

Organizator: Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stargardzie

**21.09.2019
(sobota)**

DZIEŃ FESTYNOWY

**DZIEŃ
03**
7.00 - 11.00 Zawody dla seniorów w łowieniu ryb
Miejsce: Stawy hodowlane w Kluczewie

Organizator: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło Nr 13 w Stargardzie.

 Na miejscu pyszna grochówka. **Liczba miejsc ograniczona**
Zapisy telefoniczne do dnia 21.09.2019 do godz. 7.30 pod nr telefonu: 692 600 405.
13.30 Parada Seniorów
Miejsce: Przemarsz Seniorów z Rynku Staromiejskiego przez ul. Mieszka I do Teatru Letniego w Parku Chrobrego

Organizator: Zespół Doradczy Prezydenta Miasta Stargard ds. Seniorów.

Zapraszamy wszystkich Seniorów z terenu Stargardu.
14.00 - 19.00 Festyn
Miejsce: Teatr Letni w Parku Chrobrego

Organizator: Urząd Miejski, Stargardzkie Centrum Kultury oraz stargardzkie stowarzyszenia działające na rzecz Seniorów.

W trakcie festynu liczne atrakcje:

Konkursy z nagrodami. Prezentacja stowarzyszeń i wystawa ich wyrobów. Występy m.in. zespołów: Płomiennie Serca, Seniority i Zespołu Śpiewaczego Chabry. Rozśmieszać będzie Kabarecik Wesoly Uniwersyteck oraz Grupa Teatralna Uniwersytet Trzeciego Wieku w Stargardzie, a ponadto wystąpi Grupa Literacka RYM(O)KLECI Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stargardzie oraz Zespół Recytatorski Klubu „Senior+” z osiedla Lotnisko.

Zapewnione będą atrakcje m. in.:

- kąpiel urody,
- badanie słuchu, badanie na obecność wirusa HCV,
- pokazy kulinarne połączone z degustacją, przygotowane przez Studio Kulinarne Look&Cook,
- znakowanie rowerów (uwaga: do oznakowania roweru wymagany jest dokument tożsamości oraz dokumenty potwierdzające własność roweru – np. karta gwarancyjna, faktura zakupu, umowa kupna/sprzedazy),
- tajniki ziołolecznictwa,
- poczęstunek: kawa, tort,
- ciepły posiłek w atrakcyjnej cenie,
- stoisko Browaru Stargard,
- stoisko pracowni fotograficznej Stargardzkiego Centrum Kultury
- stoisko ZUS (porady w zakresie zasad przeliczania emerytur, informacje z zakresu waloryzacji, zakładanie konta - Platformy Usług Elektronicznych).

16.00 Oficjalne ogłoszenie wyników Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2020
11.00 - 18.00 Projekt pt. „W drodze” - akcja polegająca na „tkaniu pajęczyny” losów stargardzkiej społeczności.
Miejsce: ul. Prezydentów RP Lecha Kaczyńskiego i Ryszarda Kaczorowskiego

Organizator: Książnica Stargardzka

Przechodzący mieszkańcy stworzą przestrzenną instalację ilustrującą pochodzenie ich rodzin. Na koniec powstanie pajęczyna, która zostanie udokumentowana fotograficznie.

 Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach obchodów **Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 2019 r.**
19.00 - 21.30 Potancówka przy muzyce DJ OKO
Miejsce: Teatr Letni w Parku Chrobrego

**22.09.2019
(niedziela)**

DZIEŃ TURYSTYCZNY

**DZIEŃ
04**
10.00 Wycieczka rowerowa
Miejsce: Start i meta: Brama Pyrzycka

Organizator: Urząd Miejski i Stowarzyszenie Stargard na Rowery

Trasa 25 km przebiega przez miejscowości: **Mroceń, Strachocin, Ulikowo, Kiczarowo, Grabowo, Klepino.**
Zapisy do wtorku 17 września 2019 r. pod nr tel. 500 477 600.

Przejazd będzie zabezpieczony przez członków Stowarzyszenia Stargard na Rowery.

Uwaga: warunkiem koniecznym jest posiadanie kasku. Na miejscu wszyscy uczestnicy otrzymają kamizelki odbłaskowe.

12.00 Przejazdka autobusem miejskim pt.: „Seniorze poznaj Stargard z Prezydentem”
Miejsce: Start i meta: Zintegrowane Centrum Przesiadkowe im. Stawomira Pajora

Organizator: Urząd Miejski oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o. o. w Stargardzie

Bilety do wygrania w konkursach organizowanych podczas Stargardzkich Dni Seniora




Stargardzka Wyżerka - smaki świata nad Iną!

Małgorzata Kowcun

W DNIACH 27-29 WRZEŚNIA W STARGARDZIE, NA TERENIE PARKU CHROBREGO, MIĘDZY MDK A SKATEPARKIEM, ODBĘDZIE SIĘ PIERWSZA ODSŁONA STARGARDZKIEJ WYŻERKI. WYDARZENIE, PODOBNE DO ZNANYCH FESTIWALI FOOD TRUCKÓW, PO RAZ PIERWSZY ORGANIZOWANE BĘDZIE PRZEZ SAMYCH STARGARDZIAN.

- Chcemy pożegnać lato w naszym Mieście w wyjątkowy sposób - opowiada Ernest Warych, główny organizator imprezy - W pięknym Parku Chrobrego, z dobrą muzyką, leżaczkami do odpoczynku... Ponieważ w Stargardzie nie brakuje świetnych kawiarni, barów i restauracji, Stargardzka Wyżerka szykuje dla ich właścicieli specjalne zaproszenie. - Wkrótce nadejdą mrozy i skończy się sezon na jedzenie pod gołym niebem. Udostępniamy więc przedstawicielom stargardzkich firm gastronomicznych przestrzeń, by wystawiali się ze swoimi produktami do degustacji i zachęcali mieszkańców do odwiedzin. To świetna forma promocji zarówno dla lokali z wieloletnią tradycją, chcących pokazać się w nowoczesnej

formie, jak i dla nowych miejsc, które chcą zaistnieć w świadomości mieszkańców - tłumaczy organizatorka, Małgorzata Kowcun.

W centrum Wydarzenia stanie wyspowy bar, który zgromadził już wokół siebie setki gości podczas Art Festiwalu, Dni Stargardu i Dni Sportu. Podobne festiwale odbywały się już w Stargardzie, jednak po raz pierwszy będzie to impreza lokalna, tworzona przez mieszkańców naszego miasta i we współpracy z Urzędem Miasta Stargard. Wydarzenie odbędzie się w dniach 27-29 września. Śledzić je można na stronie na Facebooku: www.facebook.com/stargardzkawyzerka/.



OSiR zaprasza mieszkańców na zajęcia

StS

TRWA MODERNIZACJA BUDYNKU PŁYWAJNI MIEJSKIEJ PRZY UL. SZCZECIŃSKIEJ. OŚRODEK SPORTU I REKREACJI ZACHĘCA DO KORZYSTANIA Z DOSTĘPNYCH, ALTERNATYWNYCH FORM AKTYWNOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW NASZEGO MIASTA.

Zajęcia basenowe odbywają się w obiektach zastępczych: w Szkole Podstawowej nr 11 na os. Zachód (lekcje wuefu dla dzieci i młodzieży) oraz w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Kuśnierzy. W „Piątce” prowadzony jest aqua aerobik, są bloki dla aktywnych oraz wolne pływanie. Obiekt jest dostępny popołudniami – od poniedziałku do piątku oraz przez cały dzień w soboty i niedziele. Szczegółowy harmonogram znajduje się na str. 8.

Można także korzystać z zajęć organizowanych w hali OSiR przy ul.

Pierwszej Brygady. Tam, w każdy wtorek i czwartek w godz. 8.00-9.00 odbywa się blok „Gimnastyka 50+”. Dodatkowo, w siłowni znajdującej się pod trybuną można korzystać z ćwiczeń pod okiem trenerów personalnych. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie stargard.pl.

Ponadto we wrześniu nadal odbywają się zajęcia zumbi pod chmurką. Zapraszamy w każdy kolejny wtorek miesiąca o 19.00 do Teatru Letniego w Parku Chrobrego. Zajęcia są nieodpłatne. Zapraszamy!



Gdzie głosować? Są zmiany

W STARGARDZIE NIEDZIELNE (13.10.) GŁOSOWANIE DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ BĘDZIE W 34 KOMISJACH WYBORCZYCH ORAZ W 3 TZW. ZAMKNIĘTYCH (2 W SZPITALU I 1 W ZAKŁADZIE KARNYM). PRZYPOMINAMY O KILKU ZMIANACH. WARTO SPRAWDZIĆ, GDZIE ZNAJDUJE SIĘ SIEDZIBA NASZEJ KOMISJI WYBORCZEJ.

Osoby, które w ubiegłym roku głosowały w budynku Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego teraz muszą pójść do Stargardzkiego Centrum Kultury (ul. Piłsudskiego 105) – wejście od placu Wolności platformą nad wejściem do kina. Dotyczy to mieszkańców ulic: Hetmana Stefana Czarnieckiego, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Księcia Barnima I, Park 3 Maja, Plac Juliusza Słowackiego, Plac Wolności, Skarbowa, skwer Ojca Świętego Jana Pawła II, Wojska Polskiego od nr 2 do nr 30 (numery parzyste) oraz od nr 5 do nr 39 (numery nieparzyste) i Zygmunta Krasińskiego. Osoby, które w ubiegłym roku głosowały w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej na os. Zachód teraz będą musiały pójść do

Żłobka Miejskiego „Leśna Polana” (osiedle Zachód A4). Dotyczy to mieszkańców ulic: Aleja Żołnierza, Aleja Żołnierza Boczna, Księdza Jerzego Popiełuszki, Mieszcząńska i Osiedla Generała Józefa Hallera.

Wyborcy, którzy do tej pory głosowali w holu budynku Gimnazjum Gminy Stargard (ul. Ceglana 11) tym razem powinni się skierować do sali gimnastycznej Zespołu Szkół Budowlano-Technicznych (również przy ul. Ceglana 11).

Na str. 12-15 znajduje się obwieszczenie z wszystkimi numerami i granicami obwodów głosowania.

Transport na wybory dla osób niepełnosprawnych

PRZYPOMINAMY: OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE ORAZ MAJĄCE PROBLEMY Z PORUSZANIEM SIĘ RÓWNIEŻ BĘDĄ MOĞY WZIĄĆ UDZIAŁ W NIEDZIELNYM GŁOSOWANIU PODCZAS WYBORÓW DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. WYSTARCZY W NIEDZIELĘ (13.10.) ZADZWONIĆ W SPRAWIE BEZPŁATNEGO TRANSPORTU DO URZĘDU MIEJSKIEGO.

Dowóz osób niepełnosprawnych do lokalu wyborczego będzie prowadzony w niedzielę (13.10.) od 8:00. Zapotrzebowanie na transport będzie można zgłaszać do 20:00. Każda z osób mających kłopoty z samodzielnym poruszaniem się, będzie mogła liczyć na pomoc w zejściu po schodach, podprowadzeniu do samochodu, a także z wprowadzeniem do lokalu wyborczego i z powrotem do domu. Zgłoszenia przyjmowane będą pod telefonem 91 578 46 22.

W Stargardzie 16 lokali wyborczych jest pozbawionych barier

architektonicznych. Jeśli osoba niepełnosprawna chciałaby samodzielnie dotrzeć do lokalu wyborczego, a lokal nie jest pozbawiony barier architektonicznych może do wtorku (8.10.) złożyć w Ratuszu (pok. 1) na Rynku Staromiejskim wniosek o zmianę lokalu wyborczego na lokal bez barier architektonicznych. Można to zrobić osobiście, a w przypadku problemu z dotarciem do urzędu, dzwoniąc na numer 91 577 06 97. Wówczas urzędnik przyjedzie do domu osoby zainteresowanej z niezbędnymi dokumentami.





Pamiętaj!
Głosowanie na posłów i senatorów
13.10.2019 r.
7:00-21:00



O B W I E S Z C Z E N I E

Prezydenta Miasta Stargard
z dnia 9 września 2019 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504) Prezydent Miasta Stargard podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Pogodna, Przedwiośnie	Przedszkole Miejskie Nr 5, ul. Lechicka 11, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
2	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Aleja Gryfa, Giżynek, Hugona Kołłątaja, Jesienna, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Lechicka, Letnia, Oświaty, plac Majdanek, Szymona Konarskiego, Tadeusza Kościuszki, Wiosenna	Szkoła Podstawowa Nr 7, Plac Majdanek 13, 73-110 Stargard
3	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Aleja Żołnierza, Aleja Żołnierza Boczna, Księdza Jerzego Popiełuszki, Mieszkańska, Osiedle Generała Józefa Hallera	Żłobek Miejski "Leśna Polana", os. Zachód A4, 73-110 Stargard
4	Część miasta Stargard obejmująca ulice: 11 Listopada, Batalionów Chłopskich, Czwartaków, Generała Henryka Dąbrowskiego, Generała Józefa Bema, Krakowska, Park Stefana Batorego, Plac Słoneczny, Plac Zgody, Podchorążych, Raclawicka, Rondo Pionierów Stargardu, rondo "Plac Sławomira Pajora" Rondo Żołnierzy Wyklętych, Różana, Słoneczna, Spokojna, Szczecińska od nr 6 do nr 44 oraz od nr 9 do nr 35, Szkolna, Zwycięzców	Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Szkolna 2, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
5	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Osiedle Zachód - numery budynków: B14, B15, B16, B17, B18, B19, Ułanów Jazłowieckich	Szkoła Podstawowa Nr 11, Osiedle Zachód B15, 73-110 Stargard
6	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Osiedle Zachód - numery budynków: A2, A9, A10, A11, A12, A13, Szczecińska od nr 45 do nr 76	Szkoła Podstawowa Nr 2, Osiedle Zachód A5, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
7	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Osiedle Zachód - numery budynków: B1, B2, B3, B4, B5, B6	Przedszkole Miejskie Nr 4, Osiedle Zachód B2, 73-110 Stargard
8	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Osiedle Zachód - numery budynków B8, B9, B10, B11, B12, B13, A21	Przedszkole Miejskie Nr 3, Osiedle Zachód A18, 73-110 Stargard
9	Część miasta Stargard obejmująca ulice: 9 Zaodrzańskiego Pułku Piechoty, Osiedle Zachód - numery budynków: B20, B21, B22, B24, B25, B26, B27, Szczecińska od nr 80 do nr 136	Zespół Szkół Nr 2, Osiedle Zachód B15/a, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
10	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Bornholmska, Ciepna, Fabryczna, Fryderyka Chopina, Hanzeatycka, Józefa Nowakowskiego, Krótka, Kupiecka, Ludomira Różyckiego, Mieczysława Karłowicza, Nasienna, Polska, Przemysłowa, Rondo 15 Południk, Skandynawska, Składowa, Stanisława Niewiadomskiego, Stralsundzka, Technologiczna, Usługowa, Zygmunta Noskowskiego	Przedszkole Miejskie Nr 6, ul. Stanisława Niewiadomskiego 14, 73-110 Stargard



11	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Feliksa Nowowiejskiego, Henryka Wieniawskiego, Ignacego Paderewskiego, Karola Kurpińskiego, Karola Szymanowskiego, Mazowiecka, Stanisława Moniuszki, Wielkopolska	Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Wielkopolska 30, 73-110 Stargard
12	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Bułgarska, Jugosłowiańska, Kaszubska, Łużycka, Mazurska, Obrońców Westerplatte, Partyzantów, Pierwszej Brygady, Plac Lubelski, Rondo Kolejarzy Stargardu, Serbska, Słowacka, Towarowa, Wileńska	OHP-Ośrodek Szkolenia i Wychowania, ul. Jugosłowiańska 22a, 73-110 Stargard
13	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Ceglana, Czeska, Kubańska, Rondo ZNTK, Rumuńska, Węgierska	Sala gimnastyczna przy Zespole Szkół Budowlano-Technicznych, ul. Ceglana 11, 73-110 Stargard
14	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Dworcowa, Juliusza Słowackiego, Osiedle Tysiąclecia	Stargardzkie Centrum Kultury, (Sala Baletowa) ul. Marsz. J. Piłsudskiego 105, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
15	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Adama Mickiewicza, Marszałka Józefa Piłsudskiego od nr 2 do nr 34 oraz od nr 86 do nr 104 oraz nr 105, Mikołaja Reja, Plac Targowy, Środkowa	Stargardzkie Centrum Kultury, (sala Mała Scena) ul. Marsz. J. Piłsudskiego 105, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
16	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Marszałka Józefa Piłsudskiego od nr 39 do nr 81, Osiedle Mikołaja Kopernika	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Henryka Sienkiewicza 8, 73-110 Stargard (wejście od ul. Kwiatowej)
17	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Adama Asnyka, Artura Grottgera, Elizy Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, Jacka Malczewskiego, Jana Kasprowicza, Jana Matejki, Józefa Chelmońskiego, Kwiatowa, Majora Henryka Sucharskiego, Marii Konopnickiej, Olgi Boznańskiej, Owocowa, Podleśna, Podmiejska, Północna, Sybiraków, Tadeusza Makowskiego, Warzywna, Wojciecha Kossaka	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Henryka Sienkiewicza 8, 73-110 Stargard (wejście od ul. H. Sienkiewicza)
18	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Brzozowa, Gospodarska, Ignacego Łukasiewicza, Juliana Przybosia, Ludwika Waryńskiego, Macieja Boryny, Marii Dąbrowskiej, Miodowa, Modrzewiowa, Mokrzyca, Polna, Pomorska, Rzeźnicza, Sportowa, Stefana Żeromskiego, Topolowa, Torfowa, Władysława Reymonta, Zenona Przesmyckiego	Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Brzozowa 26, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
19	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Bolesława Limanowskiego, Bolesława Prusa, Wojska Polskiego od nr 32 do nr 122 (numery parzyste) oraz od nr 41 do nr 119 (numery nieparzyste)	Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Bolesława Limanowskiego 9, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
20	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Hetmana Stefana Czarnieckiego, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Księcia Barnima I, Park 3 Maja, Plac Juliusza Słowackiego, Plac Wolności, Skarbowa, Skwer Ojca Świętego Jana Pawła II, Wojska Polskiego od nr 2 do nr 30 (numery parzyste) oraz od nr 5 do nr 39 (numery nieparzyste), Zygmunta Krasińskiego	Stargardzkie Centrum Kultury, (hol poziom „0”) ul. Marsz. J. Piłsudskiego 105, 73-110 Stargard (wejście od Placu Wolności) Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 



21	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Andrzeja Struga, Jana Kochanowskiego, Młyńska, Nadbrzeźna, Ogrodowa, Park Bolesława Chrobrego, Park Zamkowy, Przędki, Stefana Okrzei, Zakole	Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Portowa 3, 73-110 Stargard
22	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Bolesława Chrobrego od nr 1 do nr 16, Kazimierza Wielkiego	Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia, ul. Kazimierza Wielkiego 13, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
23	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Basztowa, Bolesława Chrobrego od nr 17 do nr 18, Garncarska, Kasztelańska, Klasztorna, Kuśnierzy, Portowa, Spichrzowa, Szewska, Wita Stwosza, Włosiennicza	Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Kuśnierzy 7, 73-110 Stargard
24	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Bolesława Krzywoustego, Grodzka, Kramarska, Mariacka, Park Jagielloński, Park Piastowski, Rynek Staromiejski, Strażnicza	II Liceum Ogólnokształcące, ul. Mieszka I 4, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
25	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Aleja Słowicza, Mieszka I, Park Popiela, Płatnerzy, Pocztowa, Prezydentów RP Lecha Kaczyńskiego i Ryszarda Kaczorowskiego, Sukiennicza, Świętego Jana Chrzciciela, Warowna, Władysława Łokietka, Złotników	Przedszkole Miejskie Nr 2, ul. Mieszka I 2, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
26	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Daleka, Gdańska, Gdyńska, Grudziądzka, Grunwaldzka, Jana Kilińskiego, Klonowa, Krzywa, Łąkowa, Marii Skłodowskiej-Curie, Marynarska, Michała Drzymały, Morska, Na Grobli, Ochronna, Rolnicza, Szosa Maszewska, Światopelka, Widokowa, Wiśniowa, Źródłana	Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Spichrzowa 6, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
27	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Aleja Spacerowa, Bydgoska, Generała Władysława Andersa, Graniczna, Jesionowa, Robotnicza, Rzemieślnicza, Zofii Nałkowskiej	Świetlica Rejonu Dróg Krajowych, ul. Bydgoska 13/15, 73-110 Stargard
28	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Aleja Dębowa, Dąbrówki, Gen. Władysława Sikorskiego, Juliana Tuwima, Nowowiejska, Okrężna, Piwna, Stanisława Wyspiańskiego, Wiejska, Władysława Orkana	I Liceum Ogólnokształcące, ul. Staszica 2, 73-110 Stargard
29	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Anny Jagiellonki, Jagiellońska, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Księcia Bogusława IV, Łabędzia, Obwodnica Staromiejska, Parkowa, Plac Świętego Ducha, Popiela, Sadowa, Stanisława Staszica, Śląska, Warszawska, Żeglarska	Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Popiela 2, 73-110 Stargard
30	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Armii Krajowej, Jana Lechonia, Kazimierza Wierzyńskiego, Lawendowa, Liryczna, Modra, Poetów	Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Armii Krajowej 1, 73-110 Stargard (wejście od ul. Kazimierza Wierzyńskiego) Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
31	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Leopolda Staffa, Majora Hubala, Miła, Powstańców Warszawy, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Witolda Gombrowicza, Zbigniewa Herberta	Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Armii Krajowej 1, 73-110 Stargard (wejście od ul. Kazimierza Wierzyńskiego) Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 



32	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Antoniego Słonimskiego, Bohaterów Getta Warszawskiego, Bohaterów Monte Cassino, Bolesława Leśmiana, Cypriana Kamila Norwida, Generała Augusta Emila Fieldorfa, Generała Franciszka Kleeberga, Generała Stefana Grota – Roweckiego, Generała Tadeusza Kutrzeby, Harcerska, Jana Brzechwy, Janusza Korczaka, Janusza Kusocińskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Księdza Jana Twardowskiego, Lazurowa, Magnoliowa, Niepodległości, Plac Bohaterów II Wojny Światowej, Rondo NSZZ Solidarność, Saperów, Spółdzielca, Stanisława Ignacego Witkiewicza, Stefana Starzyńskiego, Szarych Szeregów, Władysława Broniewskiego od nr 1 do nr 3	Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Armii Krajowej 1, 73-110 Stargard
33	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Generała Leopolda Okulickiego, Główna, Joachima Lelewela, Juliana Ursyna Niemcewicza, Kolejowa, Kosmonautów, Lotników, Romualda Traugutta, Władysława Broniewskiego od nr 10 do nr 29	Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Romualda Traugutta 16, 73-110 Stargard Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
34	Część miasta Stargard obejmująca ulice: Czesława Tańskiego, Czesława Witoszyńskiego, Eskadrowa, Jana Śniadeckiego, Krzemowa, Metalowa, Most Kamienny, Rondo Honorowych Dawców Krwi, Stalowa, Stanisława Rogalskiego, Stanisława Skarżyńskiego, Stefana Drzewieckiego, Tytanowa, Żwirki i Wigury	Zespół Szkół Nr 5, ul. Jana Śniadeckiego 4 - 6, 73-110 Stargard
35	Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej	Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard
36	Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej- Szpital Rehabilitacyjny	Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Szpital Rehabilitacyjny, ul. Stanisława Staszica 16, 73-110 Stargard
37	Zakład Karny	Zakład Karny, ul. Aleja Żołnierza 42, 73-110 Stargard

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
- 2) całkowitej niezdolności do pracy;
- 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
- 4) zaliczeniu do I grupy inwalidów;
- 5) zaliczeniu do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Szczecinie II najpóźniej do dnia 30 września 2019 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
- 2) całkowitej niezdolności do pracy;
- 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
- 4) zaliczeniu do I grupy inwalidów;
- 5) zaliczeniu do II grupy inwalidów;

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezydenta Miasta Stargard najpóźniej do dnia 4 października 2019 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 13 października 2019r. od godz. 7⁰⁰ do godz. 21⁰⁰.

Prezydent Miasta Stargard

Rafał ZAJĄC



19 WRZEŚNIA - godz. 19.00

Kolegiata pw. NMP Królowej Świata w Stargardzie

VOICE FROM HEAVEN

SUMI JO - sopran
Krzysztof Meisinger - gitara

Sumi Jo



Sumi Jo do usłyszenia w kolegiacie

KG

WYJĄTKOWE WYDARZENIE DLA MIŁOŚNIKÓW KLASYCZNEGO ŚPIEWU. 19.09. (CZWARTEK) O 19:00 W RAMACH MEISINGER MUSIC FESTIVAL W KOLEGIACIE WYSTĄPI SUMI JO – POSIADACZKA JEDNEGO Z NAJWSPANIALSZYCH GŁOSÓW NASZYCH CZASÓW. ŚPIEWACZCE BĘDZIE TOWARZYSZYŁ KRZYSZTOF MEISINGER, KTÓRY ZAGRA NA GITARZE. WSTĘP NA WYDARZENIE JEST BEZPŁATNY.

Sumi Jo pochodzi z Korei Południowej, gdzie już jako studentka klasy śpiewu i fortepianu zadebiutowała na scenie Opery w Seulu. Po studiach wyjechała do Rzymu, aby doskonalić swoje umiejętności w Rzymie. Sumi Jo koncertuje w najśłynniejszych operach i salach koncertowych na całym świecie, jest doceniana zarówno przez publiczność, jak i przez krytyków. Specjalizuje się w śpiewie klasycznym, ale sięga również po inny repertuar. Na swoim koncercie ma album „Only Love” z interpretacją najśłynniejszych pieśni miłosnych. Płyta została sprzedana w nakładzie ponad 1 200 000 egzemplarzy.

Artystka jest laureatką wielu prestiżowych nagród. Zwyciężyła w międzynarodowych konkursach wokalnych m.in. w Seulu,

Neapolu i Barcelonie. W 2003 r. Sumi Jo otrzymała tytuł „Artystki dla Pokoju” przyznawany przez UNESCO. W swoim dorobku artystycznym ma ponad 50 płyt. Nagranie opery Richarda Straussa „Die Frau ohne Schatten” z Filharmonikami Wiedeńskimi otrzymała w 2003 r. nagrodę Grammy.

W Stargardzie śpiewaczka wystąpi w towarzystwie Krzysztofa Meisingera. To utytułowany gitarzysta klasyczny, który także występuje na najbardziej prestiżowych scenach świata. Jednym z przystanków tegorocznego Meisinger Music Festival jest Stargard. Sumi Jo i Krzysztof Meisinger wystąpią w kolegiacie 19.09. (czwartek) o 19:00. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.



**MEISINGER
MUSIC
FESTIVAL
SZCZECIN 2019**

POD HONOROWYM PATRONATEM MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

Wydawca: Urząd Miejski w Stargardzie

Redaktor Naczelny: Zdzisław Rygiel – Sekretarz Miasta

Adres: Urząd Miejski w Stargardzie, ul. Czarnieckiego 17, 73-110 Stargard

Kontakt: tel. 91 578 48 81, e-mail: rzecznik@um.stargard.pl, www.stargard.pl

Druk: Drukarnia Pares II, ul. Pocztowa 1, 73-110 Stargard